ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON PLÔNG

Số:          /UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Plông, ngày       tháng 4 năm 2024
V/v triển khai thực hiện Quy

hoạch hạ tầng phòng cháy và

chữa cháy thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050

trên địa bàn huyện

                                     Kính gửi:

- Công an huyện;

- Các cơ quan, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Triển khai Quyết định số 203/QĐ-TTg ngày 28 tháng 02 năm 2024 của

Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Kế hoạch thực hiện Quy hoạch hạ tầng

phòng cháy và chữa cháy thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Thực hiện Công văn số 1058/UBND-NC ngày 29 tháng 3 năm 2024 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Quy hoạch hạ tầng

phòng cháy và chữa cháy thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên địa

bàn tỉnh. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, đơn vị thuộc huyện và Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn:

- Kiểm tra, rà soát các nhiệm vụ được giao và tổ chức triển khai thực hiện

đảm bảo chất lượng, tiến độ theo đúng quy định tại Quyết định số 819/QĐ-TTg

ngày 07 tháng 7 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch

hạ tầng phòng cháy và chữa cháy thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Quyết định số 203/QĐ-TTg ngày 28 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ

về phê duyệt Kế hoạch thực hiện Quy hoạch hạ tầng phòng cháy và chữa cháy thời

kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 03

tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện về triển khai thực hiện Quy

hoạch hạ tầng phòng cháy và chữa cháy thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm

2050 trên địa bàn huyện Kon Plông... và phù hợp với Quy hoạch tỉnh Kon Tum

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã được Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt tại Quyết định số 1756/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2023.

- Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc; các

cơ quan, đơn vị, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp với Công an huyện

để xử lý theo thẩm quyền hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

2. Công an huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, ban ngành liên quan

kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn trong quá trình triển khai thực hiện Quy hoạch hạ tầng phòng cháy và

chữa cháy thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn huyện Kon

Plông. Kịp thời phối hợp với các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban nhân dân các xã, thị

2

trấn xử lý các khó khăn, vướng mắc theo thẩm quyền; trường hợp vượt thẩm

quyền, tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

3. Về quy hoạch, bố trí trụ sở Đội Chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ khu vực

huyện Kon Plông

- Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Phòng Tài

nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế - Hạ tầng khẩn trương rà soát trụ sở cơ

quan dôi dư, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện bố trí tạm trụ sở của Đội Chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ khu vực huyện Kon Plông theo đề nghị của Công an

tỉnh tại Công văn số 1065/CAT-PC07 ngày 27 tháng 3 năm 2024 (hoàn thành

trước ngày 15 tháng 4 năm 2024).

- Giao Phòng Kinh tế - Hạ tầng chủ trì, phối hợp với Phòng Tài nguyên và

Môi trường và Ủy ban nhân dân thị trấn Măng Đen rà soát, đề xuất vị trí quy

hoạch trụ sở Đội Chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ khu vực huyện Kon Plông để

cập nhật vào Quy hoạch chung xây dựng thị trấn Măng Đen, Quy hoạch sử dụng

đất thời kỳ 2021-2030 (hoàn thành trước ngày 15 tháng 4 năm 2024).

- Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tổng hợp các

nội dung trên, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo xin ý kiến Thường

trực Huyện ủy trước khi triển khai thực hiện (hoàn thành trước ngày 20 tháng 4

năm 2024).

Ủy ban nhân dân huyện báo để các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban nhân dân các

xã, thị trấn biết, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Công an tỉnh (b/c);

 - Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện (để biết);

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NCLTD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Quang Hà

		2024-04-09T08:47:14+0700

		2024-04-09T09:29:07+0700

		2024-04-09T09:29:07+0700

		2024-04-09T09:29:07+0700